2 J] Breve & del 16 marzo 1697: cir. ibidem, p. 174
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Finalmente non lascera di dare di tanto in tanto una distinta relazione a que-
sta 5. Congregazione del portamento dei suoi missionarii, dello stato di quelle
missioni, del frutto che si raccoglie, insomma di quanto va operando in servizio
di Dio ed in aiuto di quei popoli, con suggerire anco altri mezzi per promuovere
gli avanzamenti della 5. Fede in quelle parti.

Et in caso che per qualche gravissima urgenza stimasse necessario di mandare
alcuno dei suoi missionarii a Roma, anzi di venire egli stesso, il che perd non dovra
fare senza precisa necessiti, se gli concede sopra di cid piena facoltid dalla 5. Con-
gregazione, senza che da alcuno, ancorché superiore del suo Ordine, possa essere
trattenuto o altrimenti impedito.

7

Tre lettere di Innocenzo XII inviate in Etiopia per mezzo del P. Fran-
cesco Maria da Salemi.

Riportiamo tre lettere pontificie, compilate alla richiesta ™ del P.
Francesco Maria da Salemi, perché la sua missione in Etiopia si ren-
desse quanto pii utile e fruttuosa: una fu indirizzata all'imperatore,
I'altra al metropolita e la terza al generale dei monaci.

a)

All'imperatore di Etiopia, 22 marzo 1700: minuta, ASV, Epistolae ad
principes, vol. 82, ff. 239r-240r; G. M. Monrano, Etiopia Fran-
cescana, 11, pp. 472-473.

L’imperatore riceve da Dio la sua dignitd. Deve onorare Dio se-
condo la dottrina della S. Romana Chiesa per ottenere la felicita eter-
na. Gli invia il P. Francesco Maria da Salemi e i suoi compagni, affin-
ché gli spieghino la vera dottrina di Cristo.

Illustri ac Potentissimo Regi Actiopiae Innocentius Papa XII. -
Illustris ac potentissime Rex salutem et lumen Divinae gratiae. Quod ad su-
blime terrenae dignitatis fastigium Celsitudinem tuam Deus Optimus Maximus,
qui Rex est Regum et Dominus Dominantium, evexerit tibique fecerit nomen
grande, quod nedum populi, quos longe lateque moderatis imperio, revereantur,

B [bidem, p. CXIX.
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sed exterae quoque, quantumvis dissitae nationes, in honore habeant. Eidem pro-
fecto largitori bonorum omnium acceptum referre debes, ac proinde pronum do-
cilemque animum, ad eundem probe recolendum exhibere.

Nos itaque qui licet immerentes, Dei ipsius vices gerimus in terris, etsi longo
locorum intervallo a te separati, Apostolica tamen charitate. non disiuncti, indefi-
cientibus votis optamus, ut coelesti beneficentiae congrue respondeas, ita ut tibi
humanis quibus frueris bonis, et his quidem fugacibus ac transitoriis, supernae
aliquando felicitates et immortales addantur. Verum quia id nemo assequi potest,
nisi hanc Romanam Ecclesiam, Principis Apostolorum Sedem, omnium Orbis Ec-
clesiarum Matrem ac Magistram agnoscat, eique firmiter adhaereat, Pontificiae
nostrae sollicitudinis partes esse duximus, te etiam atque etiam hortari, ut semitam
Catholicae Veritatis, quac ducit ad vitam ingrediaris, ut Maiorum tuorum, qui hanc
ipsam veritatem complexi sunt, sequaris cxemplum, Tuque ipse pracbeas caeteris,
guae aeternam salutem sibi valeant comparare.

Proinde non gravati sumus mittere istuc usque religiosum virum P. Franci-
scum Mariam de Salemme Ordinis S. Francisci, cuius zelum ac pietatem probe
novimus, ad hoc, ut puritatem doctrinae quam Apostolica Sedes iuxta Sacrorum
Conciliorum Decreta, quae a wveris Christi fidelibus reverenter suscepta inconcusse
servantur, dilucide explicet, simulque detegat errores, quos humani generis hostis
eiusque sectatores temere in animarum perniciem disseminare ausi sunt. Cupimus
autem atque a te vehementer exposcimus, ut dictum P. Franciscum Mariam eius-
que socios libenter excipias, et in re tanti momenti humaniter audias, certoque tibi
persuadeas, Nos unice Dei honorem, animarumque Pretiosissimo Christi Sanguine
redemptarum salutem nobis hac in re proposuisse, qui de cetero parati sumus, Cel-
situdinem tuam eosque omnes, qui pracfatam veritatem alacriter et sincere susce-
perint, sicut reliquos omnes Catholicos in Pontificiae charitatis sinum amanter reci-
pere et fovere. Interim Omnipotentem Deum propitium ac faventem Celsitudini
tuge ex animo praecamur.

Datum Romae etc., die 22 martii 1700, Pontificatus nostri anno nono.

b)

All’ Arcivescovo d’Etiopia, 22 marzo 1700: minuta, ASV, Epistolae ad
principes, vol. 82, ff. 240r-241r; G. M. MonTano, Etiopia Fran-
cescana, 11, pp. 473-474.

Spinto dall’obbligo del suo ufficio, invia il P. Francesco Maria da
Salemi, perché lo aiuti a ricondurre il suo popolo all'unita della Chiesa.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Aethiopiac Innocentius Papa XII.
Venerabilis Frater, salutem et lumen Divinae Gratiae. Quoties ad celeberrimam
Aethiopum Nationem paternae nostrae charitatis oculos convertimus, toties. inge-
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miscimus, Nobiscum reputantes uberem ac opimam messem in amplissimis istis
regionibus, superseminante inimico homine zizania, Supremo rerum omnium Domino
fuisse praereptam. Intelligere fraternitatem tuam arbitramur dolorem nostrum in
eo versari quod Provinciae istae tot Populis refectae, posthabito Maiorum exem-
plo, a sincerae fidei professione declinaverint et a veritate quam docet Catholica
Ecclesia auditum averterint.

Cum autem commissa desuper nobis licet immerentibus Dominici gregis cura
id exigat ut vigilemus ac Apostolicum ministerium impleamus nihilque proinde
nobis aeque cordi sit, ac esse debeat, quam ut omnes homines in verae ac intemera-
tae fidei confessione, quantum in nobis est fungamus et coniunctos in eiusdem
integritate servemus; idcirco istuc mittere duximus Patrem Franciscum Mariam
de Salemme, Ordinis Sancti Francisci, cum aliquot sociis, qui pro sua pietate ac
doctrina ea omnia quae ad ineundam cum Ecclesia Catholica, extra guam non
est salus, unitatem, necessaria esse deprehenduntur, luculenter explicet. Spem in-
terim in Deo habemus quod tu, quem prono ad sana consilia capessenda animo
esse, et multa apud Populos auctoritate pracstare censemus, lumen veritatis liben-
ter excipies, caeterisque exemplo eris, ut vinculo charitatis uniantur et tamquam
unius corporis membra sub Christi Capite, eiusque in terris Vicario Romano Pon-
tifice, Beatissimi Apostolorum Principis successore a quo totius Ecclesiae Unitas
provenit, coalescant.

A Fraternitate tua interim exposcimus ut memoratum Patrem Franciscum
Mariam eiusque socios humaniter audias, eique tua ope adsis in iis omnibus, quae
ad obeundum ministerium pro aeterna Animarum salute ab eo susceptum duxeris
opportuna, dum nos Patrem misericordiarum enixe precabimur ut mentem tuam
caelesti luce perfundat, tibique ea dona impertiatur, quibus post exactum prae-
sentis vitae cursum aeternae felicitatis praemia, tibi val=as comparare.

Datum Romae ete., die 22 martii 1700,

c)

Al Superiore generale dei Monaci d’Etiopia, 22 marzo 1700: minuta,
ASV, Epistolae ad principes, vol. 82, ff. 241r-242r; G. M. Mon-
TANO, Etiopia Francescana, 11, pp. 474-475.

Il desiderio di dilatare il regno di Dio lo spinge di rivolgersi a lui
e ai suoi religiosi, perché possano conoscere la vera fede di Cristo. Invia
percid in Etiopia il P. Francesco Maria da Salemi, perché li riconduca
al seno della Santa Madre Chiesa.

Dilecto Filio Generali Monachorum Ethiopum Ordinis S, Antonii
Innocentius Papa XII.
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Dilecte fili salutem et lumen Divinae gratiae. Praecipua pontificiae sollicitu-
dinis vota cum sint, Divini cultus amplificatio et animarum, quam proprio San-
guine redemit Christus, acterna salus, cogitationes in hunc scopum nostras dirigere,
quantum imbecillitas nostra patitur, numguam intermittimus; probe enim novi-
mus, quam arduam in districto Dei Iudicio iniuncti nobis pastoralis muneris redi-
turi sumus rationem.

Urget itaque nos officii debitum, ut praeter eam quae a nobis adhibenda est
in custodiendo Dominico grege vigilantiam, sedulam quoque eidem augendo,
atque amplificando operam impendamus. Cui quidem proposito perficiendo, dum
tota animi contentione incumbimus, non postremo loco paternae nostrae charitati
Tu, atgue istius instituti, cui praees, professores occurrunt. Si enim, ut par est
credere, a saeculo vos abduxit inquirendae veritatis studium, coelestium rerum
meditationi divinoque cultui vacandi desiderium, fraudari vos spe ac optione
nostra Apostolica sollicitude non sinit.

Certe una est mundi huius viatoribus tendendi in patriam Beatitudinis via,
a qua si quis vel minimum aberraverit, inde exulare semper aeterno cum luctu
cogetur. Et quidem decet, ut sicut unus est Deus ac Dominus, ita unum sit corpus,
unus spiritus et una fides; ideoque Christus unitatem pro eis qui credituri erant,
a Patre summis precibus expostulavit. Constat autem hanc unitatem alibi inveniri
non posse, quam in soliditate petrae illius, super quam Deus fundavit Ecclesiam,
adversus quam portae inferi non praevalebunt.